por unanimidade, em dissonância com o parecer da Procuradoria Regional Eleitoral, em 

aprovar com ressalvas as contas de campanha de MINERVINO CARLOS NETO, 

candidato ao cargo de Deputado Estadual nas Eleições 2022, determinando o 

recolhimento ao Tesouro Nacional do montante de R$ 1.479,78 (mil quatrocentos e 

setenta e nove reais e setenta e oito centavos), nos termos do voto do relator, parte 

integrante desta decisão. Anotações e comunicações. PRESTAÇÃO DE CONTAS 

ELEITORAIS Nº 0601337-42.2022.6.20.0000. PROTOCOLO: 11758. ORIGEM: NATAL-

RN. RELATOR ORIGINAL: JUIZ FEDERAL JOSÉ CARLOS.

[...]

Rio Grande do Norte, por unanimidade, em consonância com o parecer da Procuradoria 

Regional Eleitoral, em desaprovar as contas de campanha de ALYSSANDRA GURGEL 

DA SILVA, candidata ao cargo de Deputada Estadual nas Eleições 2022, determinando a 

devolução ao Tesouro Nacional do montante de R$ 17.050,00 (dezessete mil e cinquenta 

reais), nos termos do voto da relatora, parte integrante desta decisão. Anotações e 

comunicações. REQUERIMENTO DE REGULARIZAÇÃO DE OMISSÃO DE 

PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL Nº 0601615-43.2022.6.20.0000. PROTOCOLO: 

12099. ORIGEM: NATAL-RN. RELATOR ORIGINAL: